
  
 

1/3 

  
METROPROJEKT Praha a. s. 

I. P. Pavlova 1786/2, 12000 Praha 2 

DODATEK č. 1 KE SMLOUV  O DÍLO 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném znění 

 
Název akce: Zpracování projektové dokumentace pro akci Odstavné kolejišt  v areálu 

Opravny tramvají 
Č. smlouvy objednatele: 000780 00 17 

Č. dodatku objednatele:  000780 01 17 

Č. smlouvy zhotovitele: 7255/MP – dodatek č. 1 

1.  Smluvní strany: 
Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

 Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 
zastoupená:         Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 
                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, 110 00 Praha 1 
čís. účtu:  1930731349/0800 
IČ: 00005886 DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl: B vložka 847 
 (dále jen „objednatel“) 

 
Zhotovitel: sdružení „MP+PRG – Odstavné kolejišt “ 
 
zastoupené Společníkem 1, který je pověřen správou společných záležitostí sdružení 
METROPROJEKT Praha a. s. 
 I. P. Pavlova 1786/2, 120 00 Praha 2 
 zastoupená:  Ing. Davidem Krásou, předsedou představenstva 
   Ing. Vladimírem Seidlem, místopředsedou představenstva  
 bankovní spojení: KB Praha a.s.  Praha 1, Václavské nám. 42 
 čís. účtu:  9302-021/0100 
 IČO: 45271895 DIČ: CZ45271895, plátce DPH 
 OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl. B, vložka 1418 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a Společníkem 2 
 PRAGOPROJEKT, a.s 
 se sídlem: Praha 4, K Ryšánce 1668/16, PSČ 14754 
 zastoupená: Ing. Markem Svobodou, předsedou představenstva 
 IČO: 45272387 
 OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 1434 
 

Smluvní strany se dohodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

dodatek č. 1 ke smlouv  o dílo, 
kterým se smluvní strany dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy o dílo:



  
 

2/3 

 

Preambule 

V průběhu přípravy Akce došlo dne 15. 1. 2018 na základě rozhodnutí statika k uzavření 
deponovací haly vozovny Hloubětín, kterou měla stavba připravovaná v rámci akce Odstavné 
kolejiště v areálu Opravny tramvají (dále jen Akce) dočasně nahradit. Uzavření vozovny Hloubětín 
nemohl objednatel při zadání zakázky na zpracování projektové dokumentace Akce předjímat, 
následná nouzová opatření však objednateli poskytla praktické poznatky o provozním režimu a 
údržbě vozidel při uzavření vozovny. Z nich vznikly nové upřesňující požadavky pro přípravu Akce, 
zejména pak vybavení temperované haly a její budoucí provozní režim v rámci opravny tramvají. 
Zhotovitel při zajišťování průzkumů pro přípravu Akce zjistil, že objednatelem uvažovaná adaptace 
stávající budovy bývalého podnikového klubu (tzv. „Domeček“) není ekonomicky a technicky 
reálná z důvodu výskytu látek s obsahem azbestu. O této skutečnosti zhotovitel objednatele 
neprodleně informoval na výrobním výboru dne 18.1.2018, tuto skutečnost nemohl objednatel při 
zadání veřejné zakázky předjímat a vzhledem k její závažnosti musel svůj záměr přehodnotit. 
Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto o následujících změnách zadání Akce: 

- Z akce se zcela vypouští veškeré úpravy budovy bývalého podnikového klubu 

- Navržená temperovaná hala bude doplněna o prostory skladů, dílen, sociálního zařízení, a 

kanceláře. Do haly bude doplněna vzduchotechnika, rozvod stlačeného vzduchu a centrální 
vysavač. V zadní polovině haly budou zřízeny prohlížecí jámy, mostní jeřáb (2x5t) a 

univerzální zvedáky tramvají. V přední polovině haly budou zřízeny prohlížecí lávky a 

jeřábová drážka nosnosti 0,75 t. 

 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na uzavření dodatku č. 1. 
 

3. Cena za dílo: 

Původní text bodu 3.1. 
3.1 Cena je stanovena dohodou za kompletní provedení celého díla: 
Cena celkem 10 550 000,- Kč bez DPH 

(slovy: deset milionů pět set padesát tisíc korun českých bez DPH)  

Z toho: 

3.1.1 Cena za projektové a další práce  10 326 000,- Kč bez DPH 

3.1.2 Cena za výkon AD 224 000,- Kč bez DPH 

 

se ruší a nahrazuje tímto textem: 

3.1 Cena je stanovena dohodou za kompletní provedení celého díla: 
Cena celkem 11 368 000,- Kč bez DPH 

(slovy: jedenáct milionů třistašedesátosm tisíc korun českých bez DPH)  

Z toho: 

3.1.1 Cena za projektové a další práce  10 326 000,- Kč bez DPH 

3.1.2 Cena za projektové práce a průzkumy dle dodatku č.1  818 000,- Kč bez DPH 

3.1.3 Cena za výkon AD 224 000,- Kč bez DPH 



7255/MP, dodatek č. 1  
 

 3/3  

Záv rečná ustanovení: 

  

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č.89/2012 Sb. 
Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat 
informace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere 
na vědomí, že veškeré informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím 
osobám, pokud o ně požádají. 
 

2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 1 se nemění. 

 
4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních. Každé vyhotovení má platnost 

originálu. Po podpisu obou smluvních stran objednatel obdrží jedno vyhotovení dodatku č. 1 a 
zhotovitel jedno vyhotovení dodatku č. 1. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 Smlouvy přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 
 

6. V rámci tohoto dodatku č. 1 se mění i Příloha č.1 Podrobný položkový rozpis ceny díla, který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

Příloha č. 1: Podrobný položkový rozpis ceny díla 

V Praze dne: V Praze dne:  

 
Za objednatele Za zhotovitele.  
 
 
 
 
_______________________ _______________________  
Mgr. Martin Gillar      Ing. David Krása 
předseda představenstva předseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 
  
 
 
_______________________ _______________________ 
Ing. Ladislav Urbánek    Ing. Vladimír Seidl  
místopředseda představenstva   místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, METROPROJEKT Praha a.s. 
akciová společnost 


